
nillllIMHlIIIM 
106919 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Údržba značení vybraných ZCHŮ Kraje Vysočina 2017 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Hyský Martin, Ing. Bc. 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: OddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: EKOIMPEX Vysočina s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 79391.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 

P racoviště/p racov n í k Datum Podpis i 1 
Zpracoval: OŽPZ/Joneš 27.10.2017 írL—1 

Projednáno s: 1 ' ft 
Právní kontrola: OŽPZ/Slouka 27.10.2017 yv) 
Předkládá: OŽPZ/Horná 27.10.2017 /Mvv/ 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OŽPZ/Horná 27.10.2017 
ffs'Uv/ 

Zodpovídá: Příkazce operace: OŽPZ/Horná 27.10.2017 /M-no 
Správce rozpočtu: OE/Tesařová 5 0. 10, 2017 r, i/ -f 

Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 28079540), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: jones, datum ověření: 13.10.2017 11:21:08): 

Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 79391, Datum Od:, Datum do: 31.12.2017, Perioda: jednorázově, ODPA: 3742, ORJ:, ORG: POL: 
5171 UZ: f000 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 

Krm vysočina 

m \ i O V Q O O  r i ? i  



KUJIP016CA78 
Kraj vysočina 
K R A J S K Ý  Ú Ř A D  
Odbor životního prostředí j 
a zeiněděistvť 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava 1 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník") 
Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017 

ID106919 fef 
Pořadové číslo OZPZ/20-17/!2/M Wife I 

ft 

I. 
Smluvní strany 

Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený: 
k podpisu smlouvy pověřen: 

zástupci pro věci technické: 
tel: 
e-mail: 

tel.: 
e-mail: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Kraj Vysočina 
Jihlava, Žižkova "1882/57, PSČ 587 33 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Ing. Bc. Hyský Martin, člen Rady Kraje Vysočina pro oblast 
lesního a vodního hospodářství, zemědělství a životního 
prostředí 
Mgr. Jana Slaninová 
564 602 511 

slaninova.j@kr-vysocina.cz 
a 
Ing. Martina Kratochvílová 
564 602 503 
kratochvilova.m@kr-vysocina.cz 
70890749 

Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
4050005000/6800 

Zhotovitel: EKOIMPEX Vysočina s.r.o. 
Se sídlem: Javorová 2262, 393 01 Pelhřimov 
zástupce pro věci smluvní: Hana Neckářová 
zástupce pro věci technické: Petr Neckář 
tel: +420 607 915 125 
e-mail: neckarova@ekoimpex.cz 
IČO: 28075)540 
DIČ: CZ28079540 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 43-1513190297/0100 
zápis v obchodním rejstříku: spisová značka C 16025 vedená u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích 

H-
Předmét smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro objednatele 
práce k zajištění péče o zvláště chráněná území (ve smyslu § 42 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění) spočívající v údržbě 
nebo změnách v označení níže uvedených území dle vyhlášky č. 64/2011 Sb., 
o plánech péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území, 

Strana 1 (celkem 11) 



ve znění pozdějších předpisů, tak, jak je specifikováno v této smlouvě a jejích 
součástech, zejména v příloze 1. položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) 
a v příloze 2. mapové zákresy a bližší pokyny a podmínky. 
Údržba značení bude u následujících zvláště chráněných území (dále jen „ZCHÚ") 
- Přírodní rezervace Stvořidla (obec Trpišovice, k. ú. Trpišovice, Koňkovice 

a Dobrovítova Lhota; obec Světlá nad Sázavou, k. ú. Leštinka u Světlé nad 
Sázavou) 

- Přírodní rezervace Rybník Březina (obec a k. ú. Dudín) 
- Přírodní rezervace Rašeliniště Loučky (obec Vílanec, k. ú. Loučky u Jihlavy) 
- Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště (obec a k. ú. Vílanec). 
(Dále jen „dílo") 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 11. 12. 2017 a to včetně doručení 
(nebo předání) protokolu o provedení díla podepsaného oběma smluvními stranami 
dle bodu 4.1. a 4.2. do sídla (do rukou) zástupce objednatele pro věci technické. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat podle pokynů objednatele, 
pokud mu tyto pokyny budou objednatelem poskytnuty, jinak při provádění prací 
postupuje samostatně. 

2.4. V závislosti na aktuálním stavu značení lze protokolárně závazně upravit počet 
měrných jednotek (MJ) jednotlivých položek (dle přílohy 1. položkový rozpočet), 
avšak přitom nelze měnit cenu za měrnou jednotku (cena / MJ) a bez písemného 
dodatku k této smlouvě zvyšovat celkovou cenu prací (dle bodu 3.1.). S obsahem 
tohoto protokolu musí projevit písemný souhlas zástupci pro věci technické 
objednatele i zhotovitele. 

2.5. Veškeré věci potřebné k řádnému provedení díla zajišťuje zhotovitel. 

2.6. Zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla ověřit zda vydaná povolení, 
oprávnění či listiny obdobného charakteru jsou platná a účinná v rozsahu nezbytném 
pro řádné provedení díla. 
V případě, že příslušné dokumenty dle tohoto ustanovení nebudou splňovat 
podmínky k řádnému provedení díla je zhotovitel povinen na tuto skutečnost 
neprodleně upozornit objednatele a zároveň neprodleně zjednat nápravu. 

2.7. Zhotovitel je povinen 5 kalendářních dní před zahájením prací dle bodu 2.1 této 
smlouvy oznámit datum zahájení prací zástupci pro věci technické objednatele. 

2.8. K činnostem a úkolům zhotovitele prováděným na jeho náklady na základě této 
smlouvy patří zejména, nikoliv však výlučně: 
a) provedení veškerých prací a úkonů za účelem kompletního provedení díla dle 

této smlouvy (včetně například vytýčéní umístění značení dle této smlouvy 
v terénu pomocí GPS nebo geodeticky apod.); 

b) účast na kontrolních dnech k upřesnění detailu prací, pokud je objednatel 
nařídí (za tímto účelem komunikují obě smluvní strany prostřednictvím e-
mailových či tel. kontaktů zástupců pro věci technické uvedených v čl. I. této 
smlouvy); 

c) součinnost s objednatelem k vypracování dokumentace opatření a zásahů dle 
§ 6 odst. 2 písm. m) a písm. n) vyhlášky č. 64/20H Sb., o plánech péče, 
podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území; 

d) zadání provádění prací subdodavatelům dle podmínek stanovených v této 
smlouvě a jejich koordinace; 

e) obstarání veškerých potřebných povolení a souhlasů nutných pro provedení 
d íla dle této smlouvy; 

Strana 2 (celkem 11) 



f) zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí a zabezpečení podmínek pro 
provádění díla stanovených jejich správci; 

g) likvidace odpadů související s realizací díla (likvidace nebo zpracování 
odpadu nesmí probíhat na ploše ZCHÚ nebo jeho ochranného pásma); 

h) odstranění starých a poškozených sloupků se státními znaky mimo ZCHÚ 
a jeho ochranné pásmo (zhotovitel s nimi naloží podle zákona o odpadech). 

III. 
Cena a platební podmínky 

3.1. Cena je stanovena dohodou jako maximální a nepřekročitelná a činí v konečné výši 
celková cena bez DPH 65.612,-Kč 
DPH 21 % 13.779,-
cena celkem s DPH 79.391,- Kč 
(slovy: sedmdesátdevěttisíctřistadevadesátjedna koruna česká) 
(dále jen „cena"). 

3.2. Objednatel se zavazuje za dílo provedené řádně a včas dle čl. II. této smlouvy 
zaplatit cenu uvedenou včl. III. bod 3.1. této smlouvy dle sjednaných platebních 
podmínek. 

3.3. Pokud zhotovitel neprovede práce v rozsahu a kvalitě stanovené v této smlouvě, je 
objednatel oprávněn cenu úměrně snížit. 

3.4. Faktura bude zhotovitelem vystavena do 5 (pěti) dnů po převzetí díla objednatelem. 

3.5. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: název, sídlo a IČO objednatele, označení 
faktury a její číslo, bankovní spojení a číslo účtu, jméno a místo podnikání 
zhotovitele, název a ID této smlouvy o dílo a fakturovanou částku. 

3.6. Faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné do 30 dnů po jejich prokazatelném 
obdržení objednatelem. 

3.7. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné 
nebo neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její nové vystavení 
a předání zhotovitelem lhůta podle bodu 3.6. této smlouvy neběží. 

3.8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH"). 

3.9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované poskytovatelem/zhotovitelem/dodavatelem. 

IV. 
Součinnost objednatele 

4.1. Objednatel převezme řádně a včas provedené dílo. Zhotovitel oznámí provedení díla 
objednateli písemným protokolem protokolu o předání a převzetí díla. 

4.2. Převzetím díla se rozumí podpis protokolu o předání a převzetí díla oběma stranami. 

Strana 3 (celkem 11) 



V. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

5.1. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s prováděním díla dle této Smlouvy 
oproti termínům dle bodu 2.2. této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat mu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý, i započatý den prodlení, pokud 
výše pokuty nedosáhne 500,- Kč, tak se neuplatní. 

5.2. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 % z ceny. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

5.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý, i započatý 
den prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 500,- Kč, tak se neuplatní. 

VI. 
Vady díla, odstoupení 

6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak 
i po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. 
Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy. Objednatel může od smlouvy rovněž odstoupit, 
pokud dílo není provedeno řádně a včas a nelze ani vzhledem ke způsobu zhotovení 
díla aplikovat snížení ceny dle bodu 3.3. této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti 
dnem doručení jeho písemného vyhotovení zhotoviteli. 

6.2. Za vady díla odpovídá zhotovitel podle ustanovení § 2615 a násl. občanského 
zákoníku. 

VII. 
Ostatní ujednáni 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017. 

7.2. Doba platnosti návrhu této smlouvy je omezena na 5 kalendářních dnů od 
prokazatelného doručení návrhu této smlouvy zhotoviteli. 

7.3. Pokud návrh smlouvy nebude zhotovitelem akceptován a doručen objednateli 
v termínu podle předchozí věty, návrh smlouvy zaniká. V případě závažných důvodů 
je možno požádat o prodloužení termínu podpisu smlouvy Odbor životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina. Tato žádost musí být doručena před 
uplynutím lhůty stanovené v bodě 7.2. této smlouvy. 

7.4. Zhotovitel na dílo dle čl. II. nečerpá finanční prostředky z jiných státních či evropských 
zdrojů. 

7.5. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017 č. 07/"! 7. 

7.6. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

7.7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 
1. položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr); 
2. mapové zákresy a bližší pokyny a podmínky 

Strana 4 (celkem 11) 



7.8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu smlouvy včetně 
podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7.9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží zhotovitel a jeden objednatel. 

7.10. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

7.12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

V Jihlavě dne 2 - -44. 1o A~\- V Pelhřimově dne - f -

:.) / 

Ing. Bc. Hyský Martin 
člen Rady Kraje Vysočina pro oblast 

lesního a vodního hospodářství, 
zemědělství a životního prostředí 

Hana Neckářová Hana Neckářová 
jednatel 

EKOIMPEX Vysočina s.r.o. 

EKftttiťEX VYSOČINA s.r.o. 
Javorová 2262 

Pelhřimov 393 01 
IČD: 280 79 5*6 * OČ*. tZ2P07954f 

Strana 5 (celkem 11) 



Příloha 1. 
oceněný výkaz výměr) 

Název zakázky: Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017 

Název 
ZCHÚ 

Číslo 
položky Název položky (popis položky) MJ množství 

MJ cena / MJ celkem (Kč) 
včetně DPH 

Přírodní 
rezervace 
Stvořidla 

1 
Doplnění pruhového značení nové hranice ZCHÚ dle ust. § 10 odst. 1 písm. i) a odst. 4 vyhlášky 
č. 64/2011 Sb.; bude provedeno výhradně na stromy při hranicích lokality Qen část hranic dle 
zákresu v příloze 2) 

m 
(hranic) 

3412 1,50 5118,-
Přírodní 
rezervace 
Stvořidla 

2 

Obnova značení malým státním znakem a kategorií zvláště chráněného území v souladu s ust. § 
10 odst. 1 písm. b) a přílohou č. 6 vyhlášky č. 64/2011 Sb.; značení instalovat na dřevěných 
sloupcích; včetně odstranění starých sloupků a značení (deinstalace na změněné původní 
h r a n i c i  d l e  z á k r e s u  v  p ř í l o z e  2 )  

ks 10 2035,- 20350,-

Přírodní 
rezervace 
Rybník 
Březina 

3 
Obnova pruhového značení dle ust. § 10 odst. 1 písm. i) a odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb.; 
bude provedeno na stromy při hranicích lokality a na dřevěné hraniční sloupky (3 sloupky v 
místech, kde na hranici nerostou stromy), cena vč. dodání a instalace sloupků. 

m 
(hranic) 

550 3,30 1815,-

Přírodní 
rezervace 
Rybník 
Březina 4 

Obnova značení malým státním znakem a kategorií zvláště chráněného území v souladu s ust. § 
10 odst. 1 písm. b) a přílohou č. 6 vyhlášky č. 64/2011 Sb.; značení instalovat na dřevěných 
sloupcích; včetně odstranění starých sloupků a značení 

ks 3 2035,- 6105,-

Přírodní 
rezervace 
Rybník 
Březina 

5 Obnova infotabule; včetně odstranění staré infotabule ks 1 15135,- 13135,-

Přírodní 
rezervace 
Rašeliniště 
Loučky 

6 
Obnova pruhového značení dle ust. § 10 odst. 1 písm. i) a odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb.; 
bude provedeno na stromy pří hranicích lokality a na dřevěné hraniční sloupky (3 sloupky v 
místech, kde na hranici nerostou stromy), cena vč. dodání a instalace sloupků. 

m 
(hranic) 

1300 2,26 2938,-

Přírodní 
rezervace 
Rašeliniště 
Loučky 7 

Obnova značení malým státním znakem a kategorií zvláště chráněného území v souladu s ust. § 
10 odst. 1 písm. b) a přílohou č. 6 vyhlášky č. 64/2011 Sb.; značení instalovat na dřevěných 
sloupcích; včetně odstranění starých sloupků a značení 

ks 5 2035,- 10175,-

Přírodní 
rezervace 
Rašeliniště 
Loučky 

8 Obnova infotabule; včetně odstranění staré infotabule ks 1 15135,- 15135,-

Přírodní 
rezervace 
Vílanecké 
rašeliniště 

10 
Obnova pruhového značení dle ust. § 10 odst. 1 písm. i) a odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb.; 
bude provedeno na stromy při hranicích lokality a na dřevěné hraniční sloupky (5 sloupků 
v místech, kde na hranici nerostou stromy), cena vč. dodání a instalace sloupků. 

m 
(hranic) 

2000 2,32 4620,-

Celkem 79391,-

Strana 6 (celkem 11) 



Příloha 2. Mapové zákresy a bližší pokyny a podmínky 

Přírodní rezervace Stvořidla 

!  \ \  
V v x x 

v x \ 
•.•V'1 >Ěu. 

m 
. 'ŠřM, [#«\f 

% 
r-JPtf á'WmĚi 

/W.vV 

^ '"-"v j i' 

DaQ OŽPZ©OSKf%? V/5afrna 2001-2017 
PodHadcví data © ČUZK 

* V„ 

^ Umístění opatřeni-položky 

•,V,->\\v^\y y.- T • nové umístění značeni malým státním znakem a kategorií 
• ^V* ''''^ \' j ^"r^; | // // j,^p-"" ________ 

. | \ ,/ /V^.CS^úvodni hranic© ZCHÚ- damstalace stanch sloupků a značeni 

x /• / \ ! t r.ova hranice ZCHU - pruhové značeni na stromy • wtiH'M-
200 300 400 

Umístění značení malým státním znakem a kategorií zvláště chráněného území bude 
konzultováno před zahájením prací na místě se zástupcem objednatele pro věci technické. 

Strana 7 (celkem 11) 



1 

Přírodní rezervace Rybník Březina 

''Žyfrž/ ••: 

'''• •• - •' •'^ý> *g<«g':l "i*^S^mPíMě 

Parcely 

Mmistční opatření •• položky 
"3=#-* infotabule 

| ̂ .-2 hranice ZCHÚ - pruhové značení 

DítJOŽPZ® GIS Kraje V/*oíin», 2M1 -2017 
Podkladová data ©ČUZK * W 20 40 60 

metry 
too 

Umístění značení malým státním znakem a kategorií zvláště chráněného území a umístění 
sloupků pro pruhové značení bude konzultováno před zahájením prací na místě se 
zástupcem objednatele pro věci technické. 

Strana 8 (celkem 11) 



DatsToŽra"® GISKiajt VysoSna. 2001-2017 
PocSViadová dslaOÓJZK 

Umístění infotabule a umístění značení malým státním znakem a kategorií zvláště 
chráněného území a umístění sloupků pro pruhové značení bude konzultováno před 
zahájením prací na místě se zástupcem objednatele pro věci technické. 

Strana 9 (celkem 11) 



Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště 

Umístěni opatření • položky 
ž_. ."j hranice ZCHÚ - pruhové značení SJ 

Datová zdroje 
Dala OŽPZ 0G1SK»3)9 VysoBoa 2001 -2017 
Podkladová dala © ČUZK 

0 20 40 60 80- 100 

Umístění sloupků pro pruhové značení bude konzultováno před zahájením prací na místě se 
zástupcem objednatele pro věci technické. 

Strana 10 (celkem 11) 



Bližší pokvnv a podmínky 
Pruhové značení je přednostně na stromech při hranicích lokalit, způsobem popsaným 
v § 10 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., tj. dva červené 5 cm široké pruhy, oddělené 5 cm 
mezerou; horní pruh bude probíhat po celém obvodu stromu, dolní pouze po takové části 
obvodu, která odpovídá výseku území nechráněného. Pruhové značení bude umístěno 
tak, aby odstup mezi jednotlivými značkami nepřekročil vzdálenost, při které by jedna 
značka od druhé nebyla při denním světla zřetelně viditelná. V místech, kde není možné 
umístit pruhové označení na stromy, bude využito dřevěných kůlů o průměru min. 5 cm a 
výšce min. 150 cm avšak maximálně v počtu dle přílohy 1 smlouvy (položkový rozpočet). 
Tyto kůly budou v zemi ukotveny pomocí kovových pozinkovaných zemních vrutů o 
výšce min. 60 cm a průměru 6 cm. Spojení zemního vrutu s dřevěným kůlem bude 
provedeno pomocí spojky, která bude vyrobena z kovového pozinkovaného úhelníku 
rozměrů 6 x 6 cm o tloušťce 6 mm; spojka bude vysoká min 45 cm (10 cm pro uchycení 
k zemnímu vrutu, 5 cm mezera pro omezení rizika hniloby dřevěné části, 30 cm pro 
uchycení dřevěného kůlu). Dřevo kůlu bude povrchově opracováno (ohoblováno a 
obroušeno) a ošetřeno proti působení povětrnostních vlivů (nátěr lazurou či impregnace). 

U vybraných lokalit (viz příloha 1. smlouvy) bude též svislé značení, tj. panely s tabulkou 
s malým státním znakem a s tabulkou s uvedením kategorie zvláště chráněného území 
Tabule budou odpovídat vyhlášce č. 64/2011 Sb., a to vzorům dle přílohy 6 této vyhlášky: 
šířka všech tabulí je 300 mm, výška tabule se státním znakem 300 mm, výška tabule 
s kategorií ZCHÚ 80 mm, zaoblené rohy 3x3 mm. Otvory pro umístění tabule musí být 
minimálně 1 cm od okrajů a v průměru 2,5 - 4 mm. Tabule s označením bude tvořit plech 
ze slitiny kovu, na němž bude označení naneseno technikou smaltu. Tabule budou 
připevněny (přišroubovány) na panely vyrobené a umístěné zhotovitelem, panel bude ze 
dřeva a bude se skládat ze svislého kůlu (hranol min. 7 x 7 cm, vysoký 200 cm) a nosné 
desky (šířka a výška desky min. 35 x 55 cm) s úzkou stříškou, dřevo bude povrchově 
opracováno (ohoblováno a obroušeno) a bude ošetřeno proti působení povětrnostních 
vlivů (nátěr fazurou či impregnace). Svislé kůly budou ukotveny v zemi pomocí kovových 
pozinkovaných zemních vrutů o výšce min. 60 cm a průměru 6 cm. Spojení zemního 
vrutu se svislým dřevěným kůlem bude provedeno pomocí spojky, která bude vyrobena 
z kovového pozinkovaného úhelníku rozměrů 6 x 6 cm o tloušťce 6 mm; spojka bude 
vysoká min 45 cm (10 cm pro uchycení k zemnímu vrutu, 5 cm mezera pro omezení 
rizika hniloby dřevěné části, 30 cm pro uchycení dřevěného kůlu). 

Infotabule - jedná se o dřevěný panel 160 x 100 cm na dvou 2 m vysokých kůlech 
(ukotvené do země pomocí zemních vrutů). Na panelu budou instalovány infotabule 
(laminovaný plast s ochranou proti UV) pro informování veřejnosti - s údaji o daném 
zvláště chráněném území (údaje o přírodních hodnotách, důvodech ochrany atp.) - text, 
mapky, fotografie atd. (možnost umístění více samostatných tabulí) a znovu malý státní 
znak a kategorie ZCHÚ (smaltovaný plech ze slitiny kovu obdobně jako v předchozím 
bodě). Ostatní parametry a vzhled a ukotvení dřevěného panelu a infotabule musí být 
obdobné jako výše v bodě u tabulí se státním znakem a kategorií ZCHÚ. 

Staré a poškozené značení státními znaky apod. bude z území odstraněno (a bude 
konzultováno před zahájením prací na místě se zástupcem objednatele pro věci 
technické, některé staré značení může být dočasně ponecháno). 

Strana 11 (celkem 11) 


